
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 661 del 20/03/2014

OGGETTO:   procedura   di   bando   relativa   a   box/posteggi   liberi   nei   mercati   comunali. 
Approvazione graduatorie.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2014

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



 
IL DIRIGENTE

premesso che:

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 22.05.2013 è stata approvata, tra le altre, la procedura di  

bando per l’assegnazione di box/posteggi liberi nei mercati comunali;

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 17.06.2013 è stata nominata la relativa commissione 

giudicatrice;

−  con propria determinazione dirigenziale n. 2543 del 15.10.2013 (prot. gen. 150285 del 21.10.2013) è stato 

diramato il conseguente avviso pubblico;

− ai sensi del punto 5, comma 3, di tale proprio ultimo atto “…Le graduatorie verranno approvate con  

determinazione del dirigente della Direzione Sviluppo Economico e Aziende sulla scorta delle risultanze  

dei lavori della Commissione giudicatrice…”;

− la suddetta Commissione giudicatrice si è riunita in data 24.01.2014, ai fini delle formalità di apertura dei 

plichi   contenenti   le   domande   di   partecipazione,   e   successivamente   in   data   27.02.2014,   28.02.2014, 

5.03.2014 e 12.03.2014, come da relativi verbali rispettivamente nn. 1, 2, 3, 4 e 5, i quali vengono allegati  

in estratto sub lett. A) al presente atto di cui costituiscono parte integrale e sostanziale;

− che occorre pertanto procedere alla definitiva approvazione delle relative graduatorie;

     Visti altresì

− il  D. Lgs. n.114/1998;

− la L.R. Umbria 6/2000;

− la disciplina per l’esercizio del commercio su aree pubbliche, approvata con deliberazione di Consiglio  

Comunale n. 103 del 19.04.2004;

− la deliberazione di Giunta Regionale n. 172/2013, oltrechè gli atti che con tale provvedimento regionale 

sono stati recepiti ed approvati e cioè il Documento unitario delle Regioni e province autonome “Linee 

guida per l’attuazione dell’intesa della Conferenza Unificata del 05 luglio 2012, ex art. 70, comma 5 del 

D.Lgs. 59/2010” approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome nella seduta del 

24 gennaio 2013;

− la nota della Regione dell’Umbria prot. n. 41396 del 18.03.2014

− l’art. 107, comma secondo e terzo, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

− gli artt. 4, comma 2 e 70, comma 6, D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

− il regolamento comunale sulla dirigenza approvato con deliberazione del Consiglio Comunale   n. 55 del 

17.2.1997

DETERMINA

1. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura meglio descritta in narrativa inerente il box 

F1 presso il mercato comune di Largo Manni:



BOX F1 presso Mercato Comune di largo Manni

ditta/soc Anz.iscr 
RI

Prod.ne 
biologic

a

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbri

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

La Perla 
Bianca 

srl
50 1 1 2  3 1  58 1

società 
coop. 

Agricola 
La 

Cascata

 1 1 2  3 1  8 2

società 
coop. 
Soc. 
ALIS

 1 1 2  3 1  8 2

Note: le posizioni della società coop. Agricola La Cascata e della società coop. Soc. ALIS vengono entrambe 
inserite in graduatoria alla posizione n. 2 poiché, oltreché a parità di punteggio riconosciuto, entrambe risultano 
presentate al protocollo generale del Comune di Terni in data 31.12.2013 alle ore 12.00.

2. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura meglio descritta in narrativa inerente il box 

F2 presso il mercato comune di Largo Manni:

BOX F2 presso Mercato Comune di largo Manni

ditta/soc Anz.isc
r RI

Prod.ne 
biologic

a

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbri

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

Azienda 
Agricola 
Macelleri
a Cipiccia

 5  2  5 1  13 1

società 
coop. 

Agricola 
La 

Cascata

 1 1 2  3 1  8 2

società 
coop. Soc. 

ALIS
 1 1 2  3 1  8 2

Note: le posizioni della società coop. Agricola La Cascata e della società coop. Soc. ALIS vengono entrambe 
inserite in graduatoria alla posizione n. 2 poiché, oltreché a parità di punteggio riconosciuto, entrambe risultano 
presentate al protocollo generale del Comune di Terni in data 31.12.2013 alle ore 12.00.



3. di  approvare  la  seguente  graduatoria   relativa  alla  procedura  meglio descritta   in  narrativa  inerente   il 

posteggio n. 48 presso il mercato settimanale di San Martino:

POSTEGGIO N. 48 presso Mercato settimanale di San Martino

ditta/soc Anz.isc
r RI

Prod.ne 
biologica

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbri

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

società 
coop. 

Agricola 
La 

Cascata

 1 1 2 1 3 1  9 1

4. di  approvare  la  seguente  graduatoria   relativa  alla  procedura  meglio descritta   in  narrativa  inerente   il 

posteggio n. 35 presso il mercato settimanale di San Martino:

POSTEGGIO N. 35 presso Mercato settimanale di San Martino

ditta/soc Anz.isc
r RI

Prod.ne 
biologica

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbr

i

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

Sarr 
Mamadou 

Mactar
60   2 5    67 1

Soc. 
Ges.Tur sas 

di 
Broccatelli 
Luana & C.

60   2     62 2

5. di  approvare  la  seguente  graduatoria   relativa  alla  procedura  meglio descritta   in  narrativa  inerente   il 

posteggio n. 36 presso il mercato settimanale di San Martino:

POSTEGGIO N. 36 presso Mercato settimanale di San Martino

ditta/soc Anz.isc
r RI

Prod.ne 
biologica

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbr

i

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

Soc. 
Ges.Tur sas 

di 
Broccatelli 
Luana & C.

60   2     62 1



6. di  approvare  la  seguente  graduatoria   relativa  alla  procedura  meglio descritta   in  narrativa  inerente   il 

posteggio n. 11 presso il mercato settimanale di San Martino:

POSTEGGIO N. 11 presso Mercato settimanale di San Martino

ditta/soc Anz.iscr 
RI

Prod.ne 
biologica

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbr

i

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

Samb 
Daouda 60        60 1

7. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura meglio descritta in narrativa inerente il box 4 

presso il mercato rionale di Cesure:

POSTEGGIO N. 4 presso Mercato rionale di Cesure

ditta/soc Anz.isc
r RI

Prod.ne 
biologic

a

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbr

i

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

Micheli Laura 60   2 3    65 1

La Perla 
Bianca srl 50 1 1 2 1 3 1  59 2

ditta Falchi 
Riccardo 

“Macelleria 
Falchi”

50   2  5   57 3

Dindalini 
Sabrina, 
(insegna 

“violazzurra”)
50   2 3 1  1 57 4

Bee Michele    2 5 5  1 13 5

società 
Marcello 

Baldassari srl 
unip.

 1  2  3   6 6

Bucci Monia    2 3   1 6 7



Cossu 
Gabriella         0 8

Fantasy srl         0 9

Note:   a   parità   di   punteggio,   la   posizione   della   ditta   Falchi   Riccardo   “Macelleria   Falchi”   viene   inserita   in 
graduatoria prima di quella della ditta Dindalini Sabrina, (insegna “violazzurra”) poiché la prima è stata prodotta il 
giorno 23.12.2013 e quindi anteriormente alla seconda presentata  il  30.12.2013 (vedi  tabella riportata all’art.  3  
dell’avviso pubblico).

a parità di punteggio, la posizione della società Marcello Baldassari srl unip.  viene inserita in graduatoria prima di 
quella della ditta   Bucci Monia poiché la prima è stata prodotta il giorno 26.11.2013 e quindi anteriormente alla 
seconda presentata il 18.12.2013 (vedi tabella riportata all’art. 3 dell’avviso pubblico).

a parità di punteggio, la posizione della ditta Cossu Gabriella viene inserita in graduatoria prima di quella della soc.  
Fantasy srl poiché la prima è stata prodotta il giorno 23.12.2013 e quindi anteriormente alla seconda presentata il  
31.12.2013 (vedi tabella riportata all’art. 3 dell’avviso pubblico).

8. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura meglio descritta in narrativa inerente il box 5 

presso il Tourist Shop:

POSTEGGIO N. 5 presso Tourist Shop 

ditta/soc Anz.isc
r RI

Prod.ne 
biologica

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbr

i

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti

Pos.

Micheli 
Laura 60   2 3    65 1

Ges.Tur. sas 
di Broccatelli 
Luana  & C.

60        60 2

La Perla 
Bianca srl 50 1 1 2 1 3 1  59 3

Proietti 
Giorgia  1 5 2  5 1  14 4

soc. BM 1845 
srl   3 2  5 1  11 5



Soc. Az. Agr. 
Frantoio 
Oleario 
Bonifazi 

Federico sas 
di Bonifazi 
Alba & C.

 1  2  1 1  5
6

Meloni Lucia         0 7

Broccatelli 
Luana         0 8

Note: a parità di punteggio, la posizione della ditta  Meloni Lucia viene inserita in graduatoria prima di quella della  
ditta Broccatelli Luana poiché la prima è stata prodotta il giorno 31.12.2013 alle ore 8.45 e quindi anteriormente alla 
seconda presentata alle ore 16.00 dello stesso giorno (vedi tabella riportata all’art. 3 dell’avviso pubblico).

9. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura meglio descritta in narrativa inerente il box 

10 presso il Tourist Shop:

POSTEGGIO N. 10 presso Tourist Shop 

ditta/soc Anz.isc
r RI

Prod.ne 
biologica

Den. 
protetta 
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod. 
made 

in 
Italy

Prod. 
tipici 
umbr

i

Deg. 
tipici 

locali/bio

Aut 
basso 
imp. 

amb.le

Totale 
punti Pos.

Micheli 
Laura 60   2 3    65 1

Ges.Tur. sas 
di Broccatelli 
Luana  & C.

60        60 2

La Perla 
Bianca srl 50 1 1 2 1 3 1  59 3

Proietti 
Giorgia  1 5 2  5 1  14 4

soc. BM 1845 
srl   3 2  5 1  11 5



Soc. Az. Agr. 
Frantoio 
Oleario 
Bonifazi 

Federico sas 
di Bonifazi 
Alba & C.

 1  2  1 1  5
6

Broccatelli 
Luana         0 7

10. di  dichiarare  preassegnatarie  dei  box/posteggi   di   cui   alle   graduatorie  che  precedono   le  ditte/società 

rispettivamente posizionate al primo posto, rinviando all’art. 4 dell’avviso pubblico meglio illustrato in 

narrativa per quanto concerne le successive formalità e procedure di definitiva assegnazione;

11. di  dichiarare  irricevibili/inammissibili   le  domande meglio descritte nei  verbali  nn.  1  e 2 (ditte Firoj  

Mohammad, Salami Jamal e Seye Madiarra) e nel verbale n. 4 (ditta Falcinelli Maria Rita)

12. di  dichiarare  non accoglibili   tutte   le  ulteriori  domande non collocate  nelle   rispettive graduatorie   in 

posizione utile;

13. di   rinviare  per  ogni  considerazione   in   fatto  ed   in  diritto   relativa  all’istruttoria  condotta,   inclusa   la  

valutazione dei punteggi e le cause di inammissibilità/irricevibilità di singole posizioni, ai verbali nn. 1, 

2, 3, 4 e 5 della commissione giudicatrice, i quali vengono allegati in estratto sub lett. A) al presente atto  

di cui costituiscono parte integrale e sostanziale;

14. di precisare che, con separati atti, verranno rese note ai singoli interessati le risultanze della procedura di 

cui sopra;

15. ai sensi dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90, si informa che avverso il presente provvedimento è possibile 

esperire ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. dell’Umbria entro il termine di giorni 60 (sessanta)  

decorrenti dalla data di notifica o di sua legale conoscenza, oppure, in alternativa, ricorso straordinario 

al  Capo dello Stato entro il termine di  giorni 120 (centoventi)  decorrenti dalle stesse date.

IL DIRIGENTE

Dott. Maurizio Pertichetti

ALLEGATO A)
Estratto verbale n. 1 del 24.01.2014

Addì, il giorno 24 Gennaio 2014, …si procede all’apertura dei plichi contenenti le domande pervenute ai fini della partecipazione al  
bando relativo all’assegnazione dei  box/posteggi  liberi  nei mercati  cittadini  di cui,   in  particolare,  all’avviso pubblico … Sono  
presenti i componenti della Commissione giudicatrice nominata …
Il Presidente dà innanzitutto lettura dell’art. 5, comma 2, dell’avviso pubblico prot. n. 150285 del 21.10.2013 il quale stabilisce che:
 In conformità alla decisione del Consiglio di Stato adunanza plenaria n. 13/2011 ed alla sentenza dello stesso Consiglio di Stato n.  
8/2012, l’apertura dei plichi avverrà in coincidenza di seduta pubblica il cui luogo, data e orario di svolgimento verrà reso noto  
tramite avviso pubblicato sull’Albo Pretorio comunale e sul sito internet istituzionale. In tale occasione la Commissione giudicatrice  
provvederà ad accertare l’integrità dei plichi ed all’esame della documentazione tramite la lettura del solo titolo degli atti rinvenuti,  
di cui verrà dato atto in apposito verbale.….



Si procede di conseguenza alla suindicata disposizione all’esame dei plichi pervenuti con le risultanze riportate nella tabella che  
segue:

Prot. Mittente Integrità plico Contenuto plico Note

Prot.175902   del  
05/12/2013

Firoj Mohammad Non integro Domanda su 6 pagine,  
più vari documenti su 4 

pagine, più busta 
aperta

Si   evidenzia   che   la 
busta   contenente   il  
plico è  stata aperta da 
personale   dell’ufficio 
protocollo.   Si   desume 
che   ciò   sia   avvenuto 
poiché   su   tale   busta  
non   risulta   apposta  
l’indicazione   prevista 
all’art.2, comma 1, sub 
lett.   c)   dell’avviso  
pubblico   e   stabilita   a  
pena di irricevibilità 

Prot.   187845   del  
31/12/2013

Salami Jamal BUSTA   NON 
PRESENTE

3 domande con 
numerosi altri  

documenti per un totale 
di di 63 fogli. 

Si evidenzia che l’intero 
plico è pervenuto senza 
essere inserito in busta 

chiusa, così come 
previsto  a pena di  

irricevibilità all’art.2,  
comma 1, sub lett. c)  
dell’avviso pubblico.

Prot.   187969   del  
31/12/2013

La   Cascata   Soc.  
Cooperativa Agricola

Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento di  

identità

     

Prot.187971   del 
31/12/2013

La   Cascata   Soc.  
Cooperativa Agricola

Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento di  

identità
Prot.187975   del 
31/12/2013

La Perla Bianca S.r.l. Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento di  

identità
Prot.   187976 
del 31/12/2013

La Perla Bianca S.r.l. Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

di identità
Prot.   187980 
del 31/12/2013

La Perla Bianca S.r.l.  Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

di identità
Prot.188184   del  
31/12/2013

Broccatelli Luana Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

identità
Prot.   n.   188185 
del 31/12/2013

Gestur S.a.s.  Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

identità
Prot.   n.   188187 
del 31/12/2013

Gestur S.a.s. Integro Domanda su 5 pagine 
più copia documento 

identità
Prot.  n.  187828 
del 31/12/2013

Soc. Cooperativa Sociale Alis Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

identità più visura 
ordinaria su 6 pagine 
di cui 5 fronte retro 

ed 1 solo fronte
Prot.   187785 
del 31/12/2013

Fantasy S.r.l. Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

identità più copia 
tessera sanitaria

Prot.  n.  187642 
del 31/12/2013

Falcinelli Maria Rita Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

identità 



Prot.   n.   187581 
del 31/12/2013

Meloni Lucia Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

identità
Prot. 187103 del  
30/12/2013

Violazzurra   di   Dindalini  
Sabrina

Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 
identità su 2 pagine 

più copia 
autorizzazione n.  

1124
Prot. n. 186901 
del 30/12/2013

Azienda Agricola Macelleria 
Cipiccia di Ferri Monica

Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 

identità più visura 
Camera Commercio 

su 1 pagina
Prot. n. 186571 
del 27/12/2013

Proietti Giorgia Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 
identità più lettera di 

impegno
Prot. n. 186568 
del 27/12/2013

Sarr Mamadou Mactar Integro Domanda su 6 pagine 
più copia documento 
identità, contenente 
anche copia tessera 

sanitaria fronte retro 
più copia fronte retro 

permesso di  
soggiorno

Prot. 185895 
del 24/12/2013

Seye Madiarra Integro Domanda su 6 pagine 
più copia 

autorizzazione n.  
1687

La commissione osserva che la  
richiesta in esame risulta 
sprovvista della copia del  

documento di identità, oltreché  
della copia del permesso di  

soggiorno necessario  
trattandosi di cittadino 

extracomunitario, così come 
previsto , a pena di  

inammissibilità, dall’art. 2,  
comma 2, lett. O ) e P )  

dell’avviso pubblico
Prot. 185812 del 

24/12/2013
Micheli Laura Integro Domanda su 6 pagine 

più copia del 
documento di identità

Prot. n. 185357 
del 23/12/2013

BM 1845 S.r.l. Integro Domanda su 6 pagine 
più copia del 

documento di identità
Prot. n. 185228 
del 23/12/2013

Cossu Gabriella Integro Domanda su 6 pagine 
più copia del 

documento di identità  
contenente anche il  
fronte della tessera 
sanitaria, più foglio 

contenente l’indirizzo 
del destinatario della 

busta
Prot. n. 185226 
del 23/12/2013

Macelleria Falchi di Falchi 
Riccardo

Integro Domanda su 6 pagine 
più copia del 

documento di identità  
su un foglio fronte  

retro



Prot. n. 183501 
del 19/12/2013

Azienda Agricola Frantoio 
Oleario F. Bonifazi S.a.s.

Integro Domanda su 3 fogli  
fronte retro  più copia 

del documento di  
identità contenente 
altresì copia fronte 

retro tessera 
sanitaria, più visura 
ordinaria Camera 
Commercio su 4 

pagine fronte retro
Prot.183014 del  

18/12/2013
Monia Bucci Integro Domanda su 6 pagine 

più copia del 
documento di identità  

su un foglio fronte  
retro

Prot. 178165 del  
10/12/2013

Bee Michele Integro Domanda su 6 pagine 
più copia del 

documento di identità  
contenente altresì  
copia fronte retro 
tessera sanitaria

Prot. 175880 
del 05/12/2013

Micheli Laura Integro  Domanda su 6 pagine 
più copia del 

documento di identità
Prot. n. 177139 

del 
09/12/2013

Micheli Laura Integro  Domanda su 6 pagine 
più copia del 

documento di identità
Prot. n. 172003 
del 28/11/2013

Samb Daouda Integro Domanda su 6 pagine 
più copia del 
documento di  

identità, più copia 
fronte retro permesso 

di soggiorno, più  
copia documento 
identità di Samb 

Fatou ( fronte retro )  
più copia permesso 

soggiorno Samb 
Fatou ( fronte retro )  

più copia 
autorizzazione n. 120 

( fronte retro )  più  
copia visura Camera 

Commercio su 1 
foglio fronte retro

Prot. n. 170104 
del 26/11/2013

Marcello Baldassari S.r.l.  
unipersonale

Integro Domanda su 6 pagine 
più copia della pag. 5 

del passaporto più  
dichiarazione 

sostitutiva datata 
26/11/2013

…

Estratto verbale n. 2 del 27 febbraio 2014

Addì, il giorno 27 febbraio 2014… si riunisce la Commissione giudicatrice nominata … ai fini dell’esame delle domande pervenute  
ai fini della partecipazione alla procedura di bando per l’assegnazione di box/posteggi liberi nei mercati comunali. Sono presenti:
….. 
Il Presidente, verificata la presenza di tutti i componenti, dà inizio ai lavori della stessa.
Preliminarmente   i   componenti   della   Commissione   segretario   incluso   dichiarano,   con   riferimento   alle   posizioni   elencate   nel  
precedente verbale n. 1 del 24 gennaio 2014, di non avere con le medesime alcun genere di rapporto o interesse diretto o indiretto,  
ovvero che non ricorrono situazioni  di  nessun tipo di  conflitto  d’interesse o che impongano l’astensione ai  sensi  delle  vigenti  
disposizioni.
La Commissione, presa visione delle disposizioni inerenti il bando di cui in intestazione ed in particolare:



• della deliberazione di  Giunta Comunale n.  137 del  22.05.2013,   recante  tra  l’altro  l’approvazione della  procedura di  
bando;

• del conseguente avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale  n. 2543 del 15.10.2013 (prot. gen. 150285 del  
21.10.2013)

osserva innanzitutto che:

a) nella premessa della precitata deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 22.05.2013, vengono richiamati, con riferimento  
ai criteri per la formazione delle graduatorie, sia la deliberazione di Giunta Regionale n. 172/2013, sia gli atti che con tale ultimo  
provvedimento regionale sono stati recepiti e approvati e cioè il Documento unitario delle Regioni e province autonome “Linee  
guida  per   l’attuazione  dell’intesa  della  Conferenza  Unificata  del  05   luglio  2012,   ex  art.   70,   comma 5  del  D.Lgs.  59/2010”  
approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome nella seduta del 24 gennaio 2013;

b) al punto 2. – a) della predetta intesa (ed altresì nel documento unitario del 24.01.2014), è precisato che, nell’ambito della  
maggiore   professionalità   acquisita   nell’esercizio   del   commercio   su   aree   pubbliche,   l’anzianità   di   impresa   è   comprovata  
dall’iscrizione quale impresa attiva nel Registro Imprese;

c) di conseguenza il criterio richiamato all’art. 3, comma 1, sub prog. 1 dell’avviso pubblico (anzianità di iscrizione) va riferito  
all’anzianità di iscrizione quale impresa attiva nel Registro Imprese delle attività esercenti il commercio su aree pubbliche, del  
caso sommata a quella del dante causa.
La Commissione decide altresì che, in caso di richieste recanti dichiarazioni d’impegno tra loro oggettivamente incompatibili (ad  
esempio perché viene dichiarato che si intende  porre in vendita articoli alimentari biologici sul 100% della superficie assieme alla  
vendita di prodotti made in Italy e quindi non alimentari sempre sul 100% della superficie di vendita) uno (o più) dei punteggi non  
verrà   conseguentemente  conteggiato,   risultando  ininfluente  quale   (o  quali)   viene  escluso  nel   caso   in   cui   la  ponderazione  dei  
punteggi  da  valutare  risulti   identica.  Per  tutti   gli  altri   casi   in   cui   tali  dichiarazioni  d’impegno  siano  riferite  a  percentuali  di  
superficie di vendita tra loro non corrispondenti ma comunque comportanti del pari una oggettiva incompatibilità, la Commissione  
accorderà preferenza ai soli punteggi riferiti agli impegni coerenti con il settore merceologico che si intende commercializzare.
La   Commissione,   presa   visione   dell’elenco   dei   prodotti   riconosciuti   nel   Regolamento   CE   510/2006,   decide   infine   che,   con  
riferimento ai  punteggi connessi a prodotti  D.O.P.,  gli  stessi  possano essere riconosciuti  esclusivamente  laddove gli   interessati  
intendano porre in vendita prodotti del settore merceologico alimentare.
Nel merito delle singole domande e nel far seguito al precedente verbale n. 1 del 24.01.2014, la Commissione dichiara irricevibili le  
seguenti domande:

• prot.175902 del 05/12/2013, prodotta dalla ditta Firoj Mohammad, in quanto la domanda è pervenuta all’interno di plico  
ove non risulta apposta l’indicazione prevista all’art. 2, comma 1, sub lett. c) dell’avviso pubblico e stabilita a pena di  
irricevibilità della medesima;

• prot.  187845  del  31/12/2013  prodotta   dalla   ditta  Salami  Jamal,   in   quanto   la  domanda  e   relativa   documentazione   è  
pervenuta senza essere inserito in busta chiusa, così come previsto  a pena di irricevibilità all’art.2, comma 1, sub lett. c)  
dell’avviso pubblico;

oltreché inammissibili le seguenti domande:

• prot. n. 185895 del 24.12.2013, prodotta dalla ditta Seye Madiarra, in quanto la richiesta in esame risulta sprovvista della  
copia  del  documento  di   identità,   oltreché   della   copia  del  permesso  di   soggiorno  necessario   trattandosi  di   cittadino  
extracomunitario, così come previsto, a pena di inammissibilità, dall’art. 2, comma 2, lett. O ) e P ) dell’avviso pubblico.

Prosegue la Commissione con l’esame delle ulteriori posizioni con le risultanze conseguentemente indicate:

• prot. n. 186901 del 30.12.2013 della ditta/società Azienda Agricola Macelleria Cipiccia, relativa al box/posteggio n. F2 
presso Mercato Comune di largo Manni, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza  
vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

 5  2  5 1  13
note: non viene riconosciuto alcun punteggio riferito alla iscrizione nel R.I. indicato dalla ditta interessata in quanto:

 sulla domanda viene dichiarato dalla stessa ditta interessata che la medesima intende intraprendere l’attività di  
commercio su aree pubbliche o di vendita di prodotti propria produzione in caso di esito positivo della richiesta  
in esame;

 inoltre alla domanda risulta acclusa una visura della CCIAA di Terni da cui si evince che la ditta in questione è  
iscritta alla sezione speciale coltivatori diretti;

 di conseguenza non può essere riconosciuta alcuna anzianità di iscrizione al R.I della CCIAA quale impresa  
attiva esercente il commercio su aree pubbliche, come meglio illustrato nelle osservazioni della Commissione  
giudicatrice riportate nella pagina che precede n. 2 del presente verbale, sub lettere da a) a c) 



• prot. n. 187980 del 31.12.2013 della società La Perla Bianca srl, relativa al box/posteggio n. F1 presso Mercato Comune di  
largo Manni e in subordine al box/posteggio n. F2 sempre presso detto mercato, la quale risulta conforme rispetto all’art.  
2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

50 1 1 2  3 1  58
Note: 

 non viene riconosciuto alcun punteggio per i prodotti made in Italy poiché l’interessato intende porre in vendita  
solo prodotti del settore alimentare, mentre il punteggio relativo alla voce in esame può essere riconosciuto solo  
con riferimento a prodotti del settore non alimentare

 con  riserva  di  verificare  che  effettivamente   la  società   in  questione   risulti   iscritta  alla  CCIAA di  Terni  dal  
31.05.2007 quale impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

• prot. n. 187969 del 31.12.2013 della società coop. Agricola La Cascata, relativa al box/posteggio n. F1 presso Mercato  
Comune di largo Manni e in subordine al box/posteggio n. F2, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso  
pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

40 1 1 2  3 1  48
Eventuali note: 

 non viene riconosciuto alcun punteggio per i prodotti made in Italy poiché l’interessato intende porre in vendita  
solo prodotti del settore alimentare, mentre il punteggio relativo alla voce in esame può essere riconosciuto solo  
con riferimento a prodotti del settore non alimentare;

 con riserva di verificare che effettivamente la società   in questione risulti  iscritta alla CCIAA di Roma al n.  
A224596/2012 quale impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

• prot. n. 187828 del 31.12.2013 della società coop. Soc. ALIS, relativa al box/posteggio n. F1 presso Mercato Comune di  
largo Manni e in subordine al box/posteggio n. F2, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di  
conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

 1 1 2  3 1  8
Note: 

non viene riconosciuto alcun punteggio per i prodotti made in Italy poiché l’interessato intende porre in vendita solo prodotti del  
settore alimentare, mentre il punteggio relativo alla voce in esame può essere riconosciuto solo con riferimento a prodotti del settore  
non alimentare;
non viene riconosciuto alcun punteggio riferito alla iscrizione nel R.I. indicato dalla soc. interessata in quanto:

 sulla   domanda   viene   dichiarato   dalla   stessa   società   che   la   medesima   intende   intraprendere   l’attività   di  
commercio su aree pubbliche o di vendita di prodotti propria produzione in caso di esito positivo della richiesta  
in esame;

 la stessa società hai poi evidenziato in istanza che l’iscrizione alla CCIAA di Terni è “…per attività diverse…” e  
“…per somministrazione di alimenti e bevande…”  

 inoltre alla domanda risulta acclusa una visura della CCIAA di Terni da cui si evince che la società in questione  
non è iscritta al R.I della CCIAA per l’attività di commercio su aree pubbliche;

 di conseguenza non può essere riconosciuta alcuna anzianità di iscrizione al R.I della CCIAA   quale impresa  
esercente   il   commercio   su   aree   pubbliche,   come   meglio   illustrato   nelle   osservazioni   della   Commissione  
giudicatrice riportate nella pagina che precede n. 2 del presente verbale, sub lettere da a) a c);

• prot. n. 187971 del 31.12.2013 della società coop. Agricola La Cascata, relativa al box/posteggio n. 48 presso Mercato  
settimanale di San Martino e in subordine al box/posteggio n. 49, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso  
pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:



Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

40 1 1 2 1 3 1  49
Note: 

 con riserva di verificare che effettivamente la società   in questione risulti  iscritta alla CCIAA di Roma al n.  
A224596/2012 quale impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

• prot.   n.   186568   del   27.12.2013   della   ditta   Sarr   Mamadou   Mactar,   relativa   al   box/posteggio   n.   35   presso   Mercato  
settimanale di San Martino e in subordine al box/posteggio n. 11, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso  
pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60   2 5    67

• prot. n. 172003 del 28.11.2013 della ditta Samb Daouda, relativa al box/posteggio n. 11 presso Mercato settimanale di San  
Martino e  in subordine al box/posteggio n.  35 ed ulteriormente  in subordine al box/posteggio n.  36,   la quale risulta  
conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che  
segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60        60

• prot. n. 188187 del 31.12.2013 della Soc. Ges.Tur sas di Broccatelli Luana & C. relativa al box/posteggio n. 35 presso  
Mercato settimanale di San Martino e in subordine al box/posteggio n. 36 ed ulteriormente in subordine al box/posteggio  
n. 11, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi  
indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60   2     62

…..

Estratto verbale n. 3 del 28 febbraio 2014
Addì, il giorno 28 febbraio 2014,…si riunisce la Commissione giudicatrice nominata con deliberazione di Giunta Comunale n. 166  
del 17/06/2013 ai fini dell’esame delle domande pervenute ai fini della partecipazione alla procedura di bando per l’assegnazione di  
box/posteggi liberi nei mercati comunali. Sono presenti:…
Il Presidente, verificata la presenza di tutti i componenti, dà inizio ai lavori della stessa proseguendo nella verifica delle singole  
domande con le risultanze conseguentemente indicate:

• prot. n. 170104 del 26.11.2013 della società Marcello Baldassari srl unip. relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato  
Rionale Cesure, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i  
punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60 1  2  3   66
Note: 



 non viene riconosciuto alcun punteggio per i prodotti made in Italy poiché l’interessato intende porre in vendita  
solo prodotti del settore alimentare, mentre il punteggio relativo alla voce in esame può essere riconosciuto solo  
con riferimento a prodotti del settore non alimentare;

 con riserva di verificare che effettivamente la società   in questione, oltrechè  il dante causa dichiarato, risulti  
iscritta alla CCIAA di Rieti quale impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

• prot. n. 178165 del 10.12.2013 della ditta Bee Michele relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato Rionale Cesure, la  
quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati  
nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna a 
dom.

Prod.  
made in 

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg. tipici  
locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

   2 5 5  1 13

• prot. n. 183014 del 18.12.2013 della ditta Bucci Monia relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato Rionale Cesure, la  
quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati  
nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

   2 3   1 6

• prot. n. 185226 del 23.12.2013 della ditta Falchi Riccardo, all’insegna “Macelleria Falchi”,  relativa al box/posteggio n. 4  
presso Mercato Rionale Cesure, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono  
riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

50   2  5   57
Note: 

 non viene riconosciuto alcun punteggio per i prodotti made in Italy poiché l’interessato intende porre in vendita  
solo prodotti del settore alimentare, mentre il punteggio relativo alla voce in esame può essere riconosciuto solo  
con riferimento a prodotti del settore non alimentare.

• prot. n. 185228 del 23.12.2013 della ditta Cossu Gabriella, relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato Rionale Cesure,  
la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati  
nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

        0

• prot. n. 185812 del 24.12.2013 della ditta Micheli Laura, relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato Rionale Cesure, la  
quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati  
nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60   2 3    65



• prot.  n.  187103 del 30.12.2013 della ditta Dindalini Sabrina, all’insegna “violazzurra”, relativa al box/posteggio n.  4  
presso Mercato Rionale Cesure, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono  
riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

50   2 3 1  1 57
Eventuali note: 

 tenuto conto che, ai fini del conteggio dell’anzianità di iscrizione al R.I. della CCIAA quale impresa attiva per il  
commercio su aree pubbliche,  viene  indicato quale dante causa  lo stesso soggetto che avanza la  domanda,  
circostanza oggettivamente impossibile, non viene computato alcun conseguente punteggio riferito al periodo dal  
23.01.2003 al 4.3.2008;

 in   conformità   alla   decisione   della   Commissione   riportata   nel   verbale   n.   2,   non   viene   riconosciuto   alcun  
punteggio per la vendita di prodotti DOP poiché l’interessata in istanza dichiara di volere commercializzare solo  
prodotti del settore non alimentare. 

• prot. n. 187785   del 31.12.2013 della   soc. Fantasy srl, relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato Rionale Cesure, la  
quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati  
nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

40        40
Note: 

 con riserva di verificare che effettivamente la società   in questione risulti  iscritta alla CCIAA di Terni quale  
impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

• prot. n. 187975 del 31.12.2013 della società La Perla Bianca srl, relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato Rionale  
Cesure, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi  
indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

50 1 1 2 1 3 1  59

 con  riserva  di  verificare  che  effettivamente   la  società   in  questione   risulti   iscritta  alla  CCIAA di  Terni  dal  
31.05.2007 quale impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

…

Estratto verbale n. 4 del 5 marzo 2014
Addì, il giorno 5 marzo 2014… si riunisce la Commissione giudicatrice nominata …ai fini dell’esame delle domande pervenute per  
la partecipazione alla procedura di bando per l’assegnazione di box/posteggi liberi nei mercati comunali.
Sono presenti: …
Il Presidente, verificata la presenza di tutti i componenti, dà inizio ai lavori della stessa proseguendo nella verifica delle singole  
domande con le risultanze conseguentemente indicate:

• prot. n. 187581 del 31.12.2013 della ditta Meloni Lucia, relativa al box/posteggio n. 5 del Tourist Shop, la quale risulta  
conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che  
segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

        0



• prot. n. 187976 del 31.12.2013 della società La Perla Bianca srl, relativa al box/posteggio n. 5 del Tourist Shop ed in  
subordine al box n. 10 sempre presso tale mercato, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di  
conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

50 1 1 2 1 3 1  59

 con  riserva  di  verificare  che  effettivamente   la  società   in  questione   risulti   iscritta  alla  CCIAA di  Terni  dal  
31.05.2007 quale impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

• prot. n. 188184 del 31.12.2013 della ditta Broccatelli Luana relativa al box/posteggio n. 5 del Tourist Shop ed in subordine  
al box n. 10 sempre presso tale  mercato, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza  
vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

        0

• prot. n. 188185 del 31.12.2013 della soc. Ges.Tur. sas di Broccatelli Luana  & C., relativa al box/posteggio n. 5 del Tourist  
Shop ed in subordine al box n. 10 sempre presso tale   mercato, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso  
pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60        60

• prot. n. 187642 del 31.12.2013 della ditta Falcinelli Maria Rita, relativa al box/posteggio n. 10 del Tourist Shop ed in  
subordine al box n. 5 sempre presso tale  mercato, la quale non risulta conforme rispetto all’art. 2, comma 2, sub. lettera e)  
dell’avviso   pubblico,   in   quanto   l’interessata   ha   indicato   in   domanda   di   voler   porre   in   vendita   prodotti   del   settore  
merceologico misto e quindi sia quelli del settore non alimentare, sia quelli del settore alimentare, omettendo di indicare  
sulla modulistica utilizzata il possesso dei conseguenti requisiti professionali richiesti per tale ultimo settore, così come 
espressamente   previsto   a   pena   di   inammissibilità   della   richiesta   dalla   surriportata   disposizione;   di   conseguenza   la  
Commissione dichiara inammissibile la domanda in esame.

• prot. n. 186571 del 27.12.2013 della ditta Proietti Giorgia, relativa al box/posteggio n. 10 del Tourist Shop ed in subordine  
al box n. 5 sempre presso tale  mercato, la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza  
vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

 1 5 2  5 1  14

 Note: la Commissione non riconosce alcun punteggio riferito all’impegno di porre in vendita sul 100% della superficie  
prodotti made in Italy, in conformità alle proprie determinazioni di cui al verbale n. 2   nel quale si legge che: “…  La  
Commissione decide altresì che, in caso di richieste recanti dichiarazioni d’impegno tra loro oggettivamente incompatibili  
(ad esempio perché viene dichiarato che si intende  porre in vendita articoli alimentari biologici sul 100% della superficie  
assieme alla  vendita di prodotti made in Italy e quindi non alimentari sempre sul 100% della superficie di vendita) uno (o  
più) dei punteggi non verrà conseguentemente conteggiato, risultando ininfluente quale (o quali) viene escluso nel caso in  
cui la ponderazione dei punteggi da valutare risulti identica. Per tutti gli altri casi in cui tali dichiarazioni d’impegno siano  
riferite a percentuali di superficie di vendita tra loro non corrispondenti ma comunque comportanti del pari una oggettiva  
incompatibilità,   la   Commissione   accorderà   preferenza   ai   soli   punteggi   riferiti   agli   impegni   coerenti   con   il   settore  
merceologico che si intende commercializzare  ….”.
Nel caso in esame, difatti, la ditta interessata si impegna a porre in vendita sul 100% della superficie sia prodotti DOP  
(che sono necessariamente alimentari – vedi conseguenti decisioni della Commissione sempre riportate nel verbale n. 2) ,  
sia prodotti made in Italy (e quindi necessariamente non alimentari), circostanze tra loro oggettivamente incompatibili.



• prot. n. 185357 del 23.12.2013 della soc. BM 1845 srl, relativa al box/posteggio n. 10 del Tourist Shop ed in subordine al  
box n. 5 sempre presso tale  mercato,  di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

50  3 2  5 1  61
Note: 

 con riserva di verificare che effettivamente la società in questione risulti iscritta alla CCIAA di Terni dall’anno  
2007 quale impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.

 la Commissione non riconosce alcun punteggio riferito all’impegno di porre in vendita sul 100% della superficie  
prodotti made in Italy e quindi prodotti non alimentari, in quanto, in altra parte della domanda, viene dichiarato  
che in realtà si intende porre in vendita soltanto prodotti alimentari tipici umbri; ciò in conformità alle proprie  
determinazioni di cui al verbale n. 2  nel quale si legge che: “…La Commissione decide altresì che, in caso di  
richieste   recanti   dichiarazioni   d’impegno   tra   loro   oggettivamente   incompatibili   (ad   esempio   perché   viene 
dichiarato che si intende   porre in vendita articoli alimentari biologici sul 100% della superficie assieme alla  
vendita di prodotti made in Italy e quindi non alimentari sempre sul 100% della superficie di vendita) uno (o più)  
dei punteggi non verrà conseguentemente conteggiato, risultando ininfluente quale (o quali) viene escluso nel  
caso   in   cui   la   ponderazione   dei   punteggi   da   valutare   risulti   identica.   Per   tutti   gli   altri   casi   in   cui   tali  
dichiarazioni d’impegno siano riferite a percentuali  di  superficie di vendita  tra  loro non corrispondenti  ma  
comunque comportanti  del  pari  una oggettiva incompatibilità,   la  Commissione accorderà  preferenza ai   soli  
punteggi riferiti agli impegni coerenti con il settore merceologico che si intende commercializzare.….”.

• prot. n. 175880  del 05.12.2013 della  ditta individuale Micheli Laura, relativa al box/posteggio n. 10 del Tourist Shop ed in  
subordine al box n. 5 sempre presso tale   mercato la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di  
conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60   2 3    65

• prot. n. 177139 del 09.12.2013 della  ditta individuale Micheli Laura, relativa al box/posteggio n. 5 del Tourist Shop ed in  
subordine al box n. 10 sempre presso tale   mercato la quale risulta conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di  
conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60   2 3    65

• prot. n. 183501 del 19.12.2013 della società Azienda Agricola Frantoio Oleario Bonifazi Federico sas di Bonifazi Alba & 
C., relativa al box/posteggio n. 5 del Tourist Shop ed in subordine al box n. 10 sempre presso tale  mercato, la quale risulta  
conforme rispetto all’art. 2 dell’avviso pubblico; di conseguenza vengono riconosciuti i punteggi indicati nella tabella che  
segue:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

60 1  2  1 1  65
Note: 

 sul riquadro relativo agli impegni di porre in vendita prodotti made in italy risultano barrate le caselle relative  
alla vendita di tali prodotti sia sul 100% della superficie, sia sul 30% della medesima, così  impedendo alla  
commissione   di   valutare   l’effettiva   volontà   dell’interessato   rispetto   agli   impegni   che   si   intendono  
conseguentemente  assumere.  Per   l’effetto   la  Commissione  non   riconosce  alcun  punteggio  per   l’impegno  in  
questione;

 con riserva di verificare che effettivamente la società  in questione risulti iscritta alla CCIAA dal 1998 quale  
impresa attiva per il commercio su aree pubbliche.



…

Estratto verbale n. 5 del 12 marzo 2014
Addì,   il   giorno   12.03.2014   …   si   riunisce   la   Commissione   giudicatrice   …ai   fini   dell’esame   delle   domande   pervenute   per   la  
partecipazione alla procedura di bando per l’assegnazione di box/posteggi liberi nei mercati comunali.
Sono presenti:…
Il Presidente, verificata la presenza di tutti i componenti, dà inizio ai lavori.
La Commissione, tenuto conto del contenuto dei precedenti verbali relativamente alle  posizioni ammesse con riserva di effettuare,  
relativamente ai punteggi riconoscibili,  verifiche presso il registro imprese, prende atto del contenuto delle conseguenti visure da cui  
si evince che:

• quanto alle varie richieste riportate nei precedenti verbali della Soc. “La Perla Bianca srl”, risulta confermato che la  
stessa è iscritta dal 31.05.2007 al R.I. della CCIAA di Terni per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche; di  
conseguenza le relative schede punteggi si intendo confermate;

• quanto alla richiesta prot. n. 187969 del 31.12.2013 della società coop. Agricola La Cascata, relativa al box/posteggio n.  
F1 presso Mercato Comune di largo Manni e in subordine al box/posteggio n. F2, l’impresa è inattiva; di conseguenza non 
ricorre la circostanza prevista dal bando e dalle disposizioni dal medesimo richiamate e per le quali il riconoscimento  
dell’anzianità di iscrizione è ammesso a condizione che trattasi di impresa attiva; pertanto vengono rideterminati nel modo  
che segue i punteggi riconoscibili  alla posizione in esame e ciò in sostituzione dei precedenti di cui al verbale n. 2:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

 1 1 2  3 1  8

• quanto alla richiesta prot. n. 187971 del 31.12.2013 della società coop. Agricola La Cascata, relativa al box/posteggio n. 48  
presso Mercato settimanale di San Martino e in subordine al box/posteggio n. 49, l’impresa è inattiva; di conseguenza non 
ricorre la circostanza prevista dal bando e dalle disposizioni dal medesimo richiamate e per le quali il riconoscimento  
dell’anzianità di iscrizione è ammesso a condizione che trattasi di impresa attiva; pertanto vengono rideterminati nel modo  
che segue i punteggi riconoscibili  alla posizione in esame e ciò in sostituzione dei precedenti di cui al verbale n. 2:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

 1 1 2 1 3 1  9

• quanto alla richiesta prot. n. 170104 del 26.11.2013 della società Marcello Baldassari srl unip. relativa al box/posteggio n.  
4 presso Mercato Rionale Cesure, la società interessata risulta iscritta al Registro Imprese della CCIAA di Rieti per la sola 
attività di commercio all’ingrosso e non tanto per il commercio al dettaglio su aree pubbliche; lo stesso dicasi della ditta  
Marcello   Baldassari   indicata   quale   dante   causa;   di   conseguenza   non   può   essere   riconosciuta   alcuna   anzianità   di  
iscrizione al R.I della CCIAA quale impresa attiva esercente il commercio su aree pubbliche, come meglio illustrato nelle  
osservazioni della Commissione giudicatrice riportate nel verbale n. 2, pagina 2, sub lettere da a) a c); pertanto vengono  
rideterminati nel modo che segue i punteggi riconoscibili  alla posizione in esame e ciò in sostituzione dei precedenti di cui  
al verbale n. 3:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

 1  2  3   6

• quanto alla richiesta prot. n. 187785  del 31.12.2013 della  soc. Fantasy srl, relativa al box/posteggio n. 4 presso Mercato  
Rionale Cesure, la società interessata non risulta iscritta al Registro Imprese della CCIAA di Terni per il commercio al  
dettaglio su aree pubbliche; di conseguenza non può essere riconosciuta alcuna anzianità di iscrizione al R.I della CCIAA 
quale   impresa   attiva   esercente   il   commercio   su   aree   pubbliche,   come   meglio   illustrato   nelle   osservazioni   della  
Commissione giudicatrice riportate nel verbale n. 2, pagina 2, sub lettere da a) a c); pertanto vengono rideterminati nel  
modo che segue i punteggi riconoscibili  alla posizione in esame e ciò in sostituzione dei precedenti di cui al verbale n. 3:

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti



• quanto alla richiesta prot. n. 185357 del 23.12.2013 della soc. BM 1845 srl, relativa al box/posteggio n. 10 del Tourist Shop  
ed in subordine al box n. 5 sempre presso tale  mercato,  la società interessata non risulta iscritta al Registro Imprese della  
CCIAA di Terni per il commercio al dettaglio su aree pubbliche; di conseguenza non può  essere riconosciuta alcuna  
anzianità di iscrizione al R.I della CCIAA quale impresa attiva esercente il commercio su aree pubbliche, come meglio  
illustrato nelle osservazioni della Commissione giudicatrice riportate nel verbale n. 2, pagina 2, sub lettere da a) a c);  
pertanto vengono rideterminati nel modo che segue i punteggi riconoscibili  alla posizione in esame e ciò in sostituzione  
dei precedenti di cui al verbale n. 4: 

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna 
a dom.

Prod.  
made in  

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg.  
tipici  

locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

  3 2  5 1  11

• quanto alla richiesta prot. n. 183501 del 19.12.2013 della società Azienda Agricola Frantoio Oleario Bonifazi Federico sas  
di Bonifazi Alba & C., relativa al box/posteggio n. 5 del Tourist Shop ed in subordine al box n. 10 sempre presso tale  
mercato, la società interessata non risulta iscritta al Registro Imprese della CCIAA di Terni per il commercio al dettaglio  
su aree pubbliche; di conseguenza non può essere riconosciuta alcuna anzianità di iscrizione al R.I della CCIAA quale  
impresa attiva esercente il commercio su aree pubbliche, come meglio illustrato nelle osservazioni della Commissione  
giudicatrice riportate nel verbale n. 2, pagina 2, sub lettere da a) a c); pertanto vengono rideterminati nel modo che segue  
i punteggi riconoscibili  alla posizione in esame e ciò in sostituzione dei precedenti di cui al verbale n. 4: 

Anz.  iscr  
RI

Prod.ne 
biologica

Den.  
protetta  
(D.O.P.)

Consegna a 
dom.

Prod.  
made in 

Italy

Prod.  
tipici  
umbri

Deg. tipici  
locali/bio

Autom.  
basso 

impatto 
amb.le

Totale  
punti

 1  2  1 1  5

A conclusione dei propri lavori, la commissione approva le seguenti graduatorie distinte per box/posteggio:…….


